

**Protokół III sesji
Rady Miejskiej we Włoszczowie
z dnia 13 grudnia 2018 roku**

Obrady trzeciej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Włoszczowie rozpoczęły się o godzinie 15¹⁵ i trwały do godziny 16⁰⁵. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych zgodnie z listą obecności (nieobecny radny Michał Szafranski, Piotr Turczyński).

W sesji uczestniczyli również:

1. Grzegorz Dziubek – Burmistrz Gminy,
2. Henryka Skiba – Sekretarz Gminy,
3. Dariusz Górski – Skarbnik Gminy,
4. Michał Ślęzak – Naczelnik Wydziału MRO,
5. Elżbieta Jaskólska – Dyrektor OPS we Włoszczowie
6. Iwona Boratyn – Kierownik Kancelarii Głównej.

Do punktu 1

Przewodniczący Rady - powitał wszystkich zaproszonych gości. Otworzył obrady trzeciej sesji VIII kadencji Rady Miejskiej we Włoszczowie. Stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 13 radnych i obrady są prawomocne.

Na sekretarza obrad powołał Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa Suligę.

Do punktu 2

Przewodniczący Rady – zwrócił się do Rady z pytaniem czy są uwagi bądź propozycje zmian do porządku obrad. Propozycji nie wniesiono, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Głosowanie : 13 głosów „za” (jednogłośnie) porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, powołanie sekretarza obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmieniająca uchwałę Nr XII/110/15 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty,
 - 2) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotu wydatków,
 - 3) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Włoszczowa „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
4. Zamknięcie obrad.

Do punktu 3.1

zmieniająca uchwałę Nr XII/110/15 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty

Przewodniczący Rady - poprosił pana Michała Ślęzaka Naczelnika Wydziału MRO o przedstawienie projektu uchwały.

Naczelnik Michał Ślęzak – przedstawił projekt uchwały. Powiedział, iż przedmiotowy projekt uchwały wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W myśl tej ustawy od 2013 roku w skład stawki wchodzi koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które pokrywa gmina. Są to koszty:

- 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
- 2) tworzenia i utrzymania punktów selekcyjnego zbierania odpadów komunalnych
- 3) obsługi administracyjnej tego systemu,

- 4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi,
- 5) wyposażania nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych,
- 6) usuwania odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania.

Gmina jest już po drugim przetargu na transport i odbiór odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie. Pierwsze postępowanie przetargowe zostało unieważnione. W dniu dzisiejszym nastąpiło otwarcie ofert, w związku z tym zmuszeni jesteśmy przedstawić nową stawkę na 2019 rok. Kwota zabezpieczona w budżecie przy obecnej stawce tj. 5,50 złotych odpady selektywne i 11 złotych za zmieszane odpady, nie jest wystarczająca na pokrycie kosztów nawet najniższej oferty, która została przedstawiona. Wzrost wynikający z przetargu to wzrost o 35%. W związku z przetargiem proponuje się kwotę, aby system mógł funkcjonować w wysokości 8,50 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość tam, gdzie odpady są zbierane selektywnie. Zgodnie z ustawą jest możliwość pobierania wyższej opłaty za odbiór odpadów komunalnych zmieszanych z nieruchomości, gdzie są one niesegregowane proponowana stawka to 17 złotych od każdego mieszkańca. Jeśli zaproponowane stawki zostaną przyjęte wówczas administracyjnie Gmina będzie przygotowana do systemu i będzie możliwość wprowadzenia tych stawek od stycznia 2019 roku. Jeśli chodzi o wzrost stawki, firmy transportowe wliczą cenę paliwa, koszt pracy pracownika, ceny idą cały czas w górę, ponadto jest wprowadzona „opłata marszałkowska”, która rok rocznie jest podnoszona zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów. Ponadto na stawkę ma wpływ ilość mieszkańców, im więcej osób zamieszkuje daną nieruchomość tym koszty są mniejsze. Liczba mieszkańców się zmniejsza, w 2016 roku liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomości wynosiła 17500 osób, obecnie jest 16500 mieszkańców czyli w ciągu dwóch lat ubyło 1000 osób z systemu, to ma również wpływ na stawkę ponieważ koszty, które ponosimy musimy podzielić na ilość mieszkańców zamieszkujących nieruchomość. Stawki w sąsiednich Gminach również są podwyższane, a niekiedy wzrastają o 100 % np. Jędrzejów wzrost o 4 złote do stawki 11,50 złotych za odpady zbierane selektywnie, natomiast odpady zmieszane to kwota 22 złote, w innych Gminach również stawki wzrastają.

Naczelnik zwrócił się do radnych informując, iż w uzasadnieniu do niniejszej uchwały należy wnieść poprawkę po akapicie zaczynającego się od słów „ Po przeprowadzonym postępowaniu dodaje się słowa *przetargowym na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, który został unieważniony oraz po otwarciu ofert ogłoszonego drugiego przetargu należało dokonać ponownej kalkulacji stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych ze względu na przekroczenie finansowych możliwości zaplanowanych w budżecie Gminy.* W § 1 uchwały należy dokonać poprawki ponieważ wpisano Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2016 roku winien być zapis z 2015 roku.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Radny Roman Sybis – zwrócił się z pytaniem do Naczelnika Ślęzaka o podanie stawek jakie są w sąsiednich Gminach.

Naczelnik odniósł się do zadanego pytania radnego informując, iż stawki w poszczególnych Gminach przedstawiają się następująco:

- Gmina Secemin selektywne 9 zł zmieszane 18 zł,
- Gmina Krasocin selektywne 8 zł zmieszane 16 zł,
- Gmina Kluczewsko selektywne z 3 zł na 6 zł zmieszane 12 zł,
- Gmina Radków ustalono stawkę od gospodarstwa, a nie od osoby.

Jarosław Czechowski Zarządzanie Nieruchomościami – odniósł się do tematu wysokości stawek za odbiór odpadów komunalnych jak stwierdził cyt. „*temat ten budzi moje i mieszkańców wątpliwości. Naczelnik przedstawił stawki w Gminach ościennych, skupię się na zbiorze odpadów selektywnych we wszystkich Gminach stawka wynosi 8 złotych od osoby, informację taką podało „Echo Dnia” natomiast we Włoszczowie 8,50 złotych od osoby, jest najdrożej. Jednym z argumentów, który poruszył pan Naczelnik to wzrost ceny paliwa. Skąd taka ekonomia? Wysypisko jest we Włoszczowie, dojazd z Włoszczowy do Krasocina 12 km*

w jedną stronę czyli 24 km z drogą powrotną tj. jeden kurs, Secemin 15x2 30km., Radków 22 km czyli 44km., to chyba tam jest większe zużycie paliwa niż we Włoszczowie. Posiadamy wysypisko śmieci, był gdzieś taki zapis, że śmieci zbierane z Gminy Włoszczowa są odbierane taniej, ilość kilometrów, stawka składowania odpadów na składowisku to skąd stawka 8,50 zł. Należy przedyskutować i rozważyć czy to jest sensowne wydawanie pieniędzy naszych mieszkańców na wysypisko, kilka milionów złotych w ostatnich latach zostało z budżetu Gminy Włoszczowa przeznaczone na rozwój wysypiska i co z tego mają mieszkańcy przecież to są nasze pieniądze. Teraz słyszy się, że będzie dotowane jeszcze kilka milionów złotych w inwestycję na wysypisku. Pytam co z tego mają mieszkańcy? Może lepiej będzie zamknąć to wysypisko i będzie taniej, Gmina Kluczewsko, Secemin nie posiadają wysypiska, a płacą taniej, to gdzie to jest ekonomia. Pytam panie Naczelniku czy była specyfikacja bo powiedzieć, że drożeje paliwo, raczej nie drożeje, jeśli wzrosła minimalna płaca to około 500 złotych na osobę co to jest na 16000 odbiorców, pytam czy jest specyfikacja gdzie byłaby możliwość zapoznania się z poszczególnymi pozycjami i gdzie jest wzrost, bo słowami wszystko można powiedzieć, to ekonomia i logika się tu nie kleją”

Burmistrz – odniósł się do poruszonego tematu przez pana Jarosława Czechowskiego powiedział, cyt. informacja dla radnych, którzy zostali wybrani radnymi po raz pierwszy, że system zbiórki, zagospodarowania odpadów komunalnych ukształtowany został przepisami kilka lat temu. Cena nie wynika z wymysłu Burmistrza ani Rady Miejskiej, jako organ wykonawczy i organ uchwalodawczy nie ma na to wpływu. Cena wynika z rozstrzygniętego postępowania przetargowego. Już wcześniej było wspomniane, odbył się drugi przetarg i wiele składników na to się składa, składniki pan Naczelnik przytoczył, jednym z elementów mających wpływ jest liczba mieszkańców. Jeśli jest przetarg, a oferent daje kwotę milion złotych dzieli się to na 19000 mieszkańców wychodzi mniej, natomiast jeśli dzielimy na 18000 mieszkańców wychodzi wynik trochę większy. Gdybyśmy mieli wpływ na to, że możemy dołożyć jako Gmina wówczas moglibyśmy prowadzić dyskusję. Następna kwestia w zakresie prawodawstwa, które nami kieruje, mamy prawo przyjąć stawki, tak wynika z ustawy o utrzymaniu czystości w gminach i ustawy o samorządzie gminnym. Rada Miejska podejmuje tylko uchwałę, ale nie ma wpływu na uregulowanie tych stawek, pozostał obowiązek przyjęcia i opublikowania tej uchwały, aby mogła wejść w życie. Kwestie przytoczone przez pana Jarosława Czechowskiego - każda Gmina ma swoją specyfikę, my zgodnie z wolą mieszkańców, zgodnie z apelami państwa radnych poprzedniej kadencji o zbieranie odpadów wielogabarytowych przychyliłiśmy się do tego, aby były zbierane raz w miesiącu i to będzie robione, jest zapisane w specyfikacji. Sprawa następna, czym się różnimy od innych Gmin? Posiadamy bloki mieszkalne, w sąsiednich Gminach tego nie ma. Następna kwestia rozpiętość Gminy z jednej strony sąsiadujemy z województwem łódzkim, a z drugiej strony Gminy sąsiadujemy z powiatem jędrzejowskim, to jest dość duża rozpiętość wzdłuż i w szerz jakby na to nie patrząc. Kwestia następna, na którą nie mamy wpływu to Rozporządzenie Rady Ministrów, gdzie cena przyjmowanych odpadów na wysypiska uregulowana jest przepisami i wzrasta z roku na rok. Dotyczy to wszystkich wysypisk w kraju, a nie tylko wysypiska we Włoszczowie. Opakowania z papieru i tektury rok 2017 kwota 170 zł za tonę, w 2019 roku 220 zł, a w 2020 roku 270 złotych i każde wysypisko, taką opłatę musi przyjmować i odprowadzać. Dobrze pan stwierdził, jeśli chodzi o wysypisko warto jest inwestować w to wysypisko, bo ono odbiega od norm i standardu w porównaniu z innymi wysypiskami, gdzie jest naprawdę selektywna zbiórka odpadów, zmodernizowana, unowocześniona, a my funkcjonujemy jeszcze w innej przestrzeni. Zgłaszany jest problem opon, my przyjmując opony na nasze wysypisko, kiedyś za te opony wpływała gotówka do Spółki dziś musimy jeszcze zapłacić, aby te opony były zabrane przez zakład i zostały zutylizowane. Planowana modernizacja wysypiska zakłada przede wszystkim budowę nowej hali segregatorowej, stworzenie godziwych warunków pracy dla ludzi, którzy pracują na tym wysypisku. Odzysk, to co narzuca ustawa recykling, zagospodarowanie tych odpadów, pozyskiwanie PET-ów, plastików, folii, które można również odzyskiwać i przerobić na inny produkt, a tym samym będzie to przynosić zysk dla Spółki. Już dawno nie było to wysypisko tak dofinansowane.

w budżecie są ujęte, ale nie mogą stanowić rekompensaty z tytułu stawki za zagospodarowanie odpadów, bo to byłoby niezgodne z obowiązującymi przepisami.

Naczelnik Ślęzak – odniósł się do stawek, które są dyskutowane w sąsiednich Gminach. Gmina Włoszczowa przyjęła system od mieszkańca i do tego wybrane na wyposażenie zostały pojemniki, zbiórkę odpadów wielogabarytowych dwa razy w miesiącu w budynkach wielorodzinnych, dołożone zostało jeszcze sprzątanie wszystkich odpadów, które znajdują się przy pojemnikach bo tego firma nie musi robić i te składniki również rzutują na tę stawkę. W Jędrzejowie nie posiadają składowiska, a stawka za segregowane odpady wynosi 11,50 zł . Przetarg, a w nim ustalona cena to 80% kosztów, ustalając cenę 8 zł wskazuje się wyłącznie transport i zagospodarowanie. Zostaje się bez edukacji, wynagrodzenia pracowników, bez likwidacji „dzikich składowisk” ponadto jeszcze 10 razy w roku na zlecenie Gminy będzie odbiór odpadów w dowolnie wskazanym miejscu. To również jest ujęte w cenie, wzrost wynagrodzenia najniższa pensja od stycznia wzrośnie o 150 złotych. Gdyby Gmina nie posiadała własnego wysypiska to najbliższe wysypisko byłoby w Końskich i stawka na pewno nie wynosiłaby 8,50 zł lecz o wiele byłaby wyższa.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są jeszcze pytania do projektu uchwały, więcej pytań nie wniesiono, Przewodniczący odczytał treść uchwały, a po jej odczytaniu przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 10 głosami ”za”, 2 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący podjęła uchwałę Nr III/13/18 w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XII/110/15 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Do punktu 3.2

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu rządowego „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotu wydatków

Przewodniczący Rady – poprosił panią Elżbietę Jaskólską Dyrektora OPS we Włoszczowie o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Dyrektor – zwróciła się do Rady z pytaniem czy może od razu omówić dwa projekty uchwał ponieważ obydwie uchwały dotyczą tego samego programu i są przygotowane w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Rada przychyliła się do wniosku.

Przewodniczący Rady– poinformował, iż będzie oddzielnie głosowany każdy projekt uchwały.

Pani Dyrektor – poinformowała, iż program jest zadaniem własnym Gminy o charakterze obowiązkowym. Realizowany jest na podstawie ustawy o pomocy społecznej, z trzech uchwał Rady Miejskiej we Włoszczowie z 2014 roku jedna uchwała dotyczy podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z tej formy pomocy, zasad zwrotu wydatków za udzielane świadczenia oraz programu osłonowego, oraz na podstawie uchwały Rady Ministrów z 2013 roku pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020. Z uwagi na fakt, że Rada Ministrów podjęła nową uchwałę „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 traci moc dotychczasowa uchwała, więc zachodzi konieczność podjęcia nowych uchwał w oparciu o nowo przyjętą uchwałę. Program posiłek „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2014 –2023 jest programem wspierania finansowego gmin w udzielaniu pomocy w postaci posiłków, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku oraz na rzecz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Z tej pomocy mogą skorzystać osoby, które kwalifikują się zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego. Z tej formy obecnie korzysta 385 osób a koszt programu wynosi 285 000 zł z czego 170 000 zł to jest dofinansowanie, co stanowi 60%. Gdyby nie została podjęta stosowna uchwała nie można byłoby skorzystać z dofinansowania i nie można objąć dożywianiem osób, którym dochód przekracza 100% kryterium dochodowego.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania do projektów uchwał, pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady – odczytał treść uchwały, a po jej odczytaniu przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 13 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła uchwałę **Nr III/14/18** w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotu wydatków.

Do punktu 3.3

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Włoszczowa "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023

Przewodniczący Rady - odczytał treść uchwały, a po jej odczytaniu przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 13 głosami "za" (jednogłośnie) przyjęła uchwałę **Nr III/15/18** w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Włoszczowa "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

Do punktu 4

Przewodniczący Rady – stwierdził, iż został wyczerpany zaproponowany porządek obrad i zamknął obrady trzeciej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej VIII kadencji .

Protokołował

Mirosław Witkowicz

Przewodniczący Rady Miejskiej

Grzegorz Dudkiewicz